ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 первого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

                 от 19 декабря 2025 года                                                               №

	Об установлении размера платы на услуги МАУ «Гатчинский банный комплекс» Гатчинского муниципального округа

[bookmark: _Hlk153804154] 	На основании пункта 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая рекомендации тарифной комиссии Гатчинского муниципального округа от 04.12.2025 протокол № 66, руководствуясь Уставом муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области,

[bookmark: _Hlk185248150]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШИЛ:

1. Установить с 01 января 2026 года размер платы на услуги МАУ «Гатчинский банный комплекс» Гатчинского муниципального округа, согласно Приложению.
2. Признать утратившим силу с 01.01.2026 решение совета депутатов                        Гатчинского муниципального округа от 20.12.2024 № 136 «Об установлении размера платы на услуги МАУ «Гатчинский банный комплекс» Гатчинского муниципального округа»
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Официальный вестник» – приложение к газете «Гатчинская правда», размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального округа (http://gmolo.ru) и вступает в силу с 01 января 2026 года.

Глава
Гатчинского муниципального округа                                              В.А. Филоненко

Приложение
к решению совета депутатов
Гатчинского муниципального округа
от 19.12.2025 № ___

	Размер платы на услуги

	МАУ «Гатчинский банный комплекс»
Гатчинского муниципального округа

	с 01.01.2026 года

	№
	Адрес бани
	Услуга
	Тариф для населения с 01.01.2026, руб./чел.,
с учетом НДС

	1
	п.Сиверский, ул.Красная, д.22
	Общее мыльное отделение
	320

	Общее мыльное отделение льготный тариф*
	160

	2
	д.Куровицы, ул.Огородная, д.15А
	Общее мыльное отделение
	320

	Общее мыльное отделение льготный тариф*
	160

	3
	д.Белогорка, ул. Институтская, д.19А
	Общее мыльное отделение
	320

	Общее мыльное отделение льготный тариф*
	160

	Сауна за 1 час первые два часа
	1700

	Сауна, за каждый последующий час начиная с третьего часа
	1200

	Бильярд (дополнительная услуга посетителям сауны)
	360

	4
	п.Сиверский, ул.Вокзальная, д.4, парикмахерская, женский зал
	Стрижка модельная короткая длина
	760

	Стрижка модельная средняя длина, "Каскад, каре"
	800

	Стрижка модельная длинная длина
	870

	Креативная стрижка
	930

	Стрижка челки
	240

	Окантовка
	360

	Укладка волос феном на короткие волосы
	650

	Укладка волос на бигуди на среднюю длину волос
	700

	Укладка волос на длину свыше 25 см
	760

	Свадебная укладка на короткие волосы
	1200

	Свадебная укладка на длинные волосы
	2300

	Химическая завивка (удлиненные в олосы)
	2900

	Химическая завивка на короткие волосы
	2300

	Мелирование на длину волос до 25 см
	2300

	Мелирование на длину волос свыше 25 см
	2900

	Тонирование (работа)
	700

	Окраска волос (работа)
	700

	Мытье головы
	170

	Использование лака для волос
	120

	Мелирование на фольгу на длину волос до 25 см
	2300

	Мелирование на фольгу на длину волос свыше 25 см
	4600

	Стрижка простая для инвалидов 1 группы, пенсионеров по возрасту
	540

	Стрижка модельная для инвалидов группы, пенсионеров по возрасту
	650

	Химическая завивка (стрижка) для инвалидов 1 группы, пенсионеров по возрасту
	2300

	Химическая завивка на средние волосы (стрижка) для инвалидов 1 группы, пенсионеров по возрасту
	2900

	Стрижка каскад, каре для инвалидов 1 группы, пенсионеров по возрасту
	700

	п.Сиверский, ул.Вокзальная, д.4, парикмахерская, мужской зал
	Стрижка наголо
	240

	Стрижка "Канадка"
	600

	Модельная стрижка
	650

	модельная стрижка на удлиненные волосы
	700

	Французская стрижка
	540

	Стрижка бороды
	240

	Стрижка усов
	120

	Подсушка феном
	60

	Укладка феном
	340

	Мытье головы
	120

	Парфюмерия
	60

	Бальзам, воск, гель, лак и другое
	60

	Стрижка модельная для инвалидов 1 группы, пенсионеров по возрасту
	600

	Стрижка простая для инвалидов 1 группы, пенсионеров по возрасту
	540

	Модельная стрижка на удлиненные волосы для инвалидов 1 группы, пенсионеров по возрасту
	650

	5
	д.Малое Верево, ул.Кутышева, д.10А
	Общее мыльное отделение
	320

	Общее мыльное отделение льготный тариф*
	160

	6
	гп.Дружная Горка,. ул.Уткина, д.2
	Общее мыльное отделение
	320

	Общее мыльное отделение льготный тариф*
	160

	7
	д.Лампово, ул.Совхозная, д.7
	Общее мыльное отделение
	320

	Общее мыльное отделение льготный тариф*
	160

	8
	д.Шпаньково,  ул. А.Рыкунова, д.41 Б
	Общее мыльное отделение
	320

	Общее мыльное отделение льготный тариф*
	160

	9
	д.Сяськелево, ул. Центральная, д.14
	Общее мыльное отделение
	320

	Общее мыльное отделение льготный тариф*
	160

	10
	д.Жабино, ул.Поселковая, д.20Б
	Общее мыльное отделение
	320

	Общее мыльное отделение льготный тариф*
	160

	11
	п. Высокоключевой, Большой пр., д.25Б
	Общее мыльное отделение
	320

	Общее мыльное отделение льготный тариф*
	160

	12
	пгт.Тайцы, ул.Юного Ленинца, д.125
	Общее мыльное отделение
	320

	Общее мыльное отделение льготный тариф*
	160

	13
	п Торфяное, д.49
	Общее мыльное отделение
	340

	Общее мыльное отделение льготный тариф*
	170

	14
	г.Коммунар, ул. Советская, д.7а
	Общее мыльное отделение
	320

	Общее мыльное отделение льготный тариф*
	160

	15
	г.Коммунар, ул.Строителей, д.7
	Общее мыльное отделение (суббота, воскресенье)
	360

	Общее мыльное отделение льготный тариф* (суббота, воскресенье)
	180

	Общее мыльное отделение (четверг, пятница)
	320

	Общее мыльное отделение льготный тариф* (четверг, пятница)
	160

	16
	гп,Вырица, ул.Андреевская, Д.19Б
	Общее мыльное отделение (суббота, воскресенье)
	440

	Общее мыльное отделение льготный тариф* (суббота, воскресенье)
	220

	Общее мыльное отделение (четверг, пятница)
	320

	Общее мыльное отделение льготный тариф* £четверг; пятница^
	160

	Сауна (пн,вт,ср,чт,пт) до 4 человек
	2000

	Сауна (сб,вс до 18:00) до 4 человек
	2000

	Сауна (сб,вс после 18.00) до 4.человек
	2150

	Сауна (от 5 до 10 человек) доплата с каждого человека
	420

	За одно посещение бассейна
	420

	Индивидуальные душевые
	250

	Посещение бассейна для детей-инвалидов детства (до 18 лет) (с одним сопровождающим лицом) - 1 раз в неделю
	бесплатно

	17
	г.Гатчина, ул, Леонова 10
	Общее мыльное отделение
	420

	Общее мыльное отделение льготный тариф*
	180

	Индивидуальные душевые
	420

	Индивидуальные душевые льготный тариф*
	180

	Номер "Сауна" 2-х местная за 1 человека:

	дети до 12 лет
	280

	четверг, пятница до 17 часов
	620

	четверг, пятница с 17 до 20 часов 40 минут суббота, воскресенье с 13 до 20 часов 40 минут
	770

	четверг, пятница, суббота, воскресенье с 19 до 21 часа 30 минут
	1000

	18
	г.Гатчина, ул. Рысева, 40
	Общее мыльное отделение
	420

	Общее мыльное отделение льготный тариф*
	180

	19
	г.Гатчина, Минипрачечные
	Стирка белья, отжим (8-10 кг)
	550

	Стирка белья, отжим (5-8 кг)
	540

	Стирка белья, отжим (3-5 кг)
	530

	Стирка белья, отжим (до 3 кг)
	460

	Стирка и отжим одеял, пледов, покрывал, пальто, курток, шуб, изделий из тюля и т.п. (до 5 кг)
	540

	Сушка прямого и фасонного белья с последующим глажением (1 кг)
	65

	Сушка прямого и фасонного белья без последующего глажения (1 кг)
	70

	Сушка одеял, чехлов, пледов, покрывал, пальто, курток и т.п. (1 кг)
	130

	Сушка джинсовых, махровых, шерстяных вещей, пиджаков, брюк, детских игрушек, вещей на синтепоне (1 кг)
	100

	Глажение прямого фасонного белья
	70

	Стоимость обработки для организаций, рассчитывающихся по безналичному расчету постельного белья, спецодежды (без НДС)
	100

	Стоимость обработки для организаций, рассчитывающихся по безналичному расчету столового белья, тюли, гардины, шторы (без НДС)
	115

	20
	п.Пудость, ул.Половинкиной, д.93
	Общее мыльное отделение
	320

	Общее мыльное отделение льготный тариф*
	160

* К льготным категориям граждан относятся:
- ветераны Великой отечественной войны и приравненные к ним категории, вдовы ветеранов Великой отечественной войны и приравненных к ним категорий;
- дети войны;
- ветераны боевых действий, участники специальной военной операции и члены их семей, члены семей погибших ветеранов боевых действий;
- ветераны труда Российской Федерации и ветераны труда Ленинградской области;
- инвалиды 1 и 2 группы и сопровождающее их одно лицо;
- дети-инвалиды и сопровождающее их одно лицо;
- дети до 14 лет;
- неработающие пенсионеры;
- члены многодетных семей.

Льготный тариф действует для граждан, зарегистрированных на территории Гатчинского муниципального округа.

Примечания:
1. Цены установлены в расчете на следующую продолжительность посещения:
1 час 		 – 	для индивидуальных душевых отделений;
1,5 часа		 – 	для общих мыльных отделений;
1 час 40 минут 	 – 	для сауны, кроме времени посещения с 19 часов, для которого продолжительность посещения составляет 2 часа 30 минут по желанию посетителя.

2. Цены за пользование номером «Сауна» установлены на одного человека, при условии полного заполнения номера. Если по желанию посетителя, номер заполняется не полностью, плата взимается как за заполненный номер. При заполнении номера «Сауна» более чем 2-мя    посетителями, по их желанию, плата взимается с каждого человека индивидуально.